Ata de n° 010/2024 da Sessão Ordinária

Da Câmara Municipal de Formosa da

Serra Negra-MA. Presidente: Lângelo de

Andrade Milhomem, 1° Secretário em

exercício; Daniel da Silva Leda; 2°

secretário em exercício; Almerindo Jose

Pinto Morais

Aos 03 (três) dias do mês de Maio de dois mil e vinte e quatro (2024) às oito

horas e trinta minutos (08h:30min) na sala das sessões da Câmara Municipal de

Formosa da Serra Negra - MA. Com a presença dos vereadores: Almerindo José Pinto

Morais, Francisco de Assis Pereira da Silva, José de Ribamar da Silva Costa, José

Valneis Moreira dos Santos, Langelo de Andrade Milhomem, O senhor Langelo de

Andrade Milhomem no exercício da presidência, após verificar e constatar não haver
número legal para a realização da 10" (décima) sessão ordinária encerrou os trabalhos.

Com remessa da pauta do dia para a sessão do dia 10 de maio de 2024.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra-MA.

fUl ff

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA

Av. João da Mata e Silva, s/n - Vila Viana - CEP: 65.943-000 CNPJ: 01.616.685/0001-68

CNPJ: 01.616.685/0001-68

PLENÁRIO DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO
DO MARANHÃO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

ABERTURA: ÀS 09:HÒRAS.

LISTA DE PRESENTES E AUSENTESiDA SESSÃO ORDINÀRIADE15/03/2024.

PRESENTES NA SESSÃO:

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

ALMERINDO JOSE PINTO MORAIS - PDT.

DANIEL DA SILVA LEDA - PDT.

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA - PDT.

ITAÉRCIO ARRUDA MILHOMEM SARROS - SOLIDARIEDADE.

JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA COSTA - SOLIDARIEDADE.

JUCENI OLIVEIRA SILVA-SOLIDARIEDADE.

JOSÉ VALNEIS MOREIRA DOS SANTOS - PL,

LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM - SOLIDARIEDADE.

PAULO JORGE DA SILVA - PDT.

NATANAEL COELHO DE SOUSA - PDT.

AUSENTES NA SESSÃO:

01- OTACÍLIOlPÓLITO DE OLIVEIRA FILHO-PDT. "

LANGELO DEÍ^DRADE MILHOMEM
PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA
Av. João da Mata e Silva, s/n - Vila Viana - CEP: 65.943-000 CNPJ: 01.616.685/0001-68

CNPJ: 01.616.685/0001-68

PLENÁRIO DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNiCIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO
DO MARANHÃO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2024.

ABERTURA: ÀS 09: HORAS.

^ PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE MARCO DE 2024.

ORDEM DO DIA: leitura e aprovação da ata da sessão anterior (APROVADA),
REQUERIMENTO N2 004/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA

SILVA - PDT. (APROVADO), REQUERIMENTO Ns 005/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR

FRANCISCO DE ASSIS P. DA SILVA - PDT. (APROVADO) INDICAÇÃO N^ 005/2024, DE

AUTORIA DO VEREADOR NATANAEL COELHO DE SOUSA - PDT. (APROVADO) INDICAÇÃO

N2 008/2024 DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL DA SILVA LEDA - PDT. (APROVADO)
APRESENTADO PARA VOTAÇÃO O REQUERIMENTO. S/N. DE AUTORIA DO VEREADOR
FRANCISCO DE ASSIS P. DA SILVA - PDT. QUE TRATA-SE DO PEDIDO DE CASSAÇAO DO

PREFEITO (REPROVADO).

ATO CONTÍNUO :CONCEDIDO PELO PRESIDENTE O TEMPO DE FALA DOS VEREADORES E PÚBLICO
PRESENTES INSCRITOS.

ATO CONTÍNUO :FALA dos PARLAMENTARES INSCRITOS.

EM SEGUIDAlAGRADECIMENTOS AOS PRESENTES E ENCERRAMENTO PROFERIDO PELO VEREADOR
PRESIDENTE. LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM.

LANGELO DE iüflDRADE MILHOMEM

PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL